
2010年会计职称《经济法基础》习题及答案（7）初级会计职

称考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/643/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E4_BC_9A_c43_643691.htm id="tb42" class="mar10">1、支

票只能用于同一票据交换区域内的各种款项的结算，单位和

个人均可以使用。（ ）正确答案:√解析:这是我国现行金融

法规定的支票的使用范围。2、个人银行结算账户仅限于办理

现金存取业务，不得办理转账结算。（ ）正确答案:×来源：

考试大来源：考试大的美女编辑们来源：考试大的美女编辑

们来源：www.examda.com解析:⑴个人银行结算账户用于办理

个人转账收付和现金存取.⑵储蓄账户仅限于办理现金存取业

务，不得办理转账结算。3、贷记卡的持卡人选择最低还款额

方式或者超过发卡银行批准的信用额度用卡时，不再享受免

息还款期待遇。（ ）正确答案:√采集者退散本文来源:百考

试题网来源：考试大的美女编辑们www.Ｅxamda.CoM考试就

到百考试题解析:贷记卡的持卡人选择最低还款额方式或者超

过发卡银行批准的信用额度用卡时，不再享受免息还款期待

遇。4、汇兑的汇入银行对于向收款人发出取款通知，经过1

个月无法交付的汇款，应主动办理退汇。（ ）正确答案:×来

源：考试大的美女编辑们百考试题论坛www.Ｅxamda.CoM考

试就到百考试题来源：www.examda.com百考试题论坛解析:汇

入银行对于向收款人发出取款通知，经过"2个月"无法交付的

汇款，应主动办理退汇。5、见票即付的汇票的付款请求权，

如果自出票日起1年内不行使，则丧失其票据权利。（ ）正

确答案:×解析:本题考核点为票据消灭时效。见票即付的汇票

、本票的付款请求权，自出票日起两年内不行使，其权利归



于消灭。6、在银行开立存款账户的法人以及其他组织之间，

必须具有真实的交易关系或债权债务关系，才能使用商业汇

票。（ ）正确答案:√解析:本题考核点为商业汇票的使用规

定。 7、企业按国家规定实行工资与经济效益挂钩的，其所

支付的工资总额在计算企业所得税时可以据实扣除。（ ）×

正确答案:√来源：www.examda.com采集者退散来源：考试

大www.Ｅxamda.CoM考试就到百考试题来源

：www.100test.com解析:实行"工效挂钩"的企业，其在纳税年

度内实际支付的工资可以全部扣除。8、纳税人发生的坏账损

失在计算企业所得税时原则上按实际发生数扣除，也可提取

坏账准备金，但纳税人非购销活动发生的债权及与关联方之

间的任何往来账款，不得提取坏账准备金。（ ）×正确答案:

√解析:《企业所得税暂行条例》及相关规章作出了这样的规

定。9、根据《企业所得税暂行条例》的规定，自制、自建的

固定资产，在竣工使用时按照实际发生的成本计价。（ ）×

正确答案:√www.Ｅxamda.CoM考试就到百考试题来源：考试

大www.Ｅxamda.CoM考试就到百考试题百考试题－全国最大

教育类网站(www．Examda。com)解析:这是《企业所得税暂

行条例》规定的固定资产计价标准的一种。10、纳税的固定

资产，应当从使用的当月开始提取折旧，从停止使用的当月

停止提取折旧。（ ）×正确答案:×解析:纳税人的固定资产

应当从使用月份的次月起开始提取折旧，从停止使用月份的
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